СОВЕТА ЦЕНТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
     от  16.07.2020

№ 18§2
 пос. Центральный
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района
о внесении изменений в решение Совета Центрального сельского поселения от 27 февраля 2018 № 47 § 5

  «Об утверждении Правил благоустройства территории Центрального сельского поселения Белоглинского района»

Руководствуясь подпунктом 3 пункта 3 статьи 28 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района от 8 июня 2018 года № 52 § 3 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях, общественных обсуждениях в Центральном сельском поселении Белоглинского района», Совет Центрального сельского поселения Белоглинского района решил:
1. Опубликовать (обнародовать) проект решения Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района о внесении изменений в решение Совета Центрального сельского поселения от 27 февраля 2018 года № 47 § 5 «Об утверждении Правил благоустройства территории Центрального сельского поселения Белоглинского района» (далее - Проект) (приложение №1).
2. Назначить дату и время проведения публичных слушаний по Проекту на 10 августа 2020 года в 14.00 часов.

3. Определить местом проведения публичных слушаний–ДК пос. Центральный.
4. Утвердить Порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении Проекта (приложение № 2).

5. Образовать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Центрального сельского поселения Белоглинского о внесении изменений в решение Совета Центрального сельского поселения от 27 февраля 2018 года № 47 § 5 «Об утверждении Правил благоустройства территории Центрального сельского поселения Белоглинского района» в следующем составе:
- Курленко Е.А. Глава Центрального сельского поселения Белоглинского района – председатель оргкомитета;

- Богданов Г.С. - председатель комиссии Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка – заместитель председателя оргкомитета;

- Гнипель Л.Ю.- депутат Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района - секретарь оргкомитета.
Члены оргкомитета:
- Курапин О.А. - председатель комиссии Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района по вопросам социально - экономического развития района, строительства, транспорта, связи, ЖКХ;

- Попова Л.С.- депутат Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района, член партии «Единая Россия»;
- Шевченко С. В.- председатель поселкового совета пос. Центральный

6. Оргкомитету обеспечить выполнение организационных мероприятий по проведению публичных слушаний и подготовку заключения о результатах публичных слушаний.
7. Главному специалисту администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района (Шувалова О.А.) опубликовать настоящее решение, главному специалисту (Жданкина Е.В.) разместить на официальном сайте Центрального сельского поселения Белоглинского района.

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка (Богданова Г.С.).

9. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Центрального сельского поселения

Белоглинского района

Е.А.Курленко
Приложение № 1
к решению Совета

Центрального сельского

поселения Белоглинского района

от 16.07.2020года №№ 18§2

                          РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ЦЕНТРАЛЬНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от ____________2020 года                                                                       № __ § __
пос. Центральный
	О внесении изменений в решение Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района от 27 февраля 2018 № 47 § 5

	«Об утверждении Правил благоустройства территории Центрального сельского поселения Белоглинского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Законом Краснодарского края от             21 декабря 2018 года № 3952-КЗ «О порядке определения органами местного самоуправления в Краснодарском крае границ прилегающих территорий», Уставом Центрального сельского поселения Белоглинского района, Совет Центрального сельского поселения Белоглинского района р е ш и л :

1. В решение Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района от 27 февраля 2018 года № 47 § 5 «Об утверждении Правил благоустройства территории Центрального сельского поселения Белоглинского района» внести изменения (прилагается).

2. Главному специалисту администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района (Шувалова О.А.) опубликовать настоящее решение , главному специалисту (Жданкина Е.В.) разместить на официальном сайте Центрального сельского поселения Белоглинского района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка (Богданов Г.С.)
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования
Глава Центрального сельского поселения

Белоглинского района

 Е.А. Курленко
Приложение

к решению Совета

Центрального сельского поселения

Белоглинского района

от ______ 2020 № ___ § ____

ИЗМЕНЕНИЯ

в решение Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района от 27 февраля 2018 года № 47 § 5 «Об утверждении Правил благоустройства территории Центрального сельского поселения Белоглинского района»
1. В подпункте 2 пункта 9.6.7 подраздела 9.6 раздела 9 Правил слова «1) градостроительный план земельного участка;» -исключить;
2.Подраздел 9.6 раздела 9 Правил дополнить пунктом следующего содержания: «Если вырубка (уничтожение) земельных насаждений производится на земельном участке, отнесенном к территориальной зоне  сельскохозяйственного использования и предоставленном в пользование гражданину или юридическому лицу для сельскохозяйственного производства субъект хозяйственной деятельности освобождается от обязанности платы»;
3. Пункты 9.10.1 -9.10.5 подраздела 9.10 раздела 9 Правил изложить в следующей редакции

«9.10.1. Основные понятия:

1) владелец животного (далее также - владелец) - физическое лицо или юридическое лицо, которым животное принадлежит на праве собственности или ином законном основании;

2) деятельность по обращению с животными без владельцев - деятельность, включающая в себя отлов животных без владельцев, их содержание (в том числе лечение, вакцинацию, стерилизацию), возврат на прежние места их обитания и иные мероприятия, предусмотренные настоящим Федеральным законом;

3) дикие животные, содержащиеся или используемые в условиях неволи (далее также - дикие животные в неволе), - дикие животные, изъятые из среды их обитания (в том числе ввезенные на территорию Российской Федерации из других государств), потомство таких животных (в том числе их гибриды);

4) домашние животные - животные (за исключением животных, включенных в перечень животных, запрещенных к содержанию), которые находятся на содержании владельца - физического лица, под его временным или постоянным надзором и местом содержания которых не являются зоопарки, зоосады, цирки, зоотеатры, дельфинарии, океанариумы;

5) жестокое обращение с животным - обращение с животным, которое привело или может привести к гибели, увечью или иному повреждению здоровья животного (включая истязание животного, в том числе голодом, жаждой, побоями, иными действиями), нарушение требований к содержанию животных, установленных настоящим Федеральным законом, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации (в том числе отказ владельца от содержания животного), причинившее вред здоровью животного, либо неоказание при наличии возможности владельцем помощи животному, находящемуся в опасном для жизни или здоровья состоянии;

6) животное без владельца - животное, которое не имеет владельца или владелец которого неизвестен;

7) использование животных в культурно-зрелищных целях - использование животных при осуществлении деятельности в области культуры, отдыха и развлечений (в том числе в зоопарках, зоосадах, цирках, зоотеатрах, дельфинариях, океанариумах), на выставках животных, в спортивных соревнованиях, в процессе производства рекламы, при создании произведений кинематографии, для производства фото- и видеопродукции, на телевидении, в просветительской деятельности, в целях демонстрации (в том числе в местах розничной торговли, местах оказания услуг общественного питания);

8) место содержания животного - используемые владельцем животного здание, строение, сооружение, помещение или территория, где животное содержится большую часть времени в течение суток;

9) обращение с животными - содержание, использование (применение) животных, осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев и осуществление иной деятельности, предусмотренной настоящим Федеральным законом, а также совершение других действий в отношении животных, которые оказывают влияние на их жизнь и здоровье;

10) потенциально опасные собаки - собаки определенных пород, их гибриды и иные собаки, представляющие потенциальную опасность для жизни и здоровья человека и включенные в перечень потенциально опасных собак, утвержденный Правительством Российской Федерации;

11) служебные животные - животные, специально подготовленные и используемые (применяемые) в целях обеспечения обороны страны и безопасности государства, охраны общественного порядка и обеспечения общественной безопасности, охраны военных, важных государственных и специальных объектов, объектов, обеспечивающих жизнедеятельность населения, функционирование транспорта, коммуникаций и связи, объектов энергетики и иных объектов, а также в иных целях, установленных законодательством Российской Федерации;

12) условия неволи - искусственно созданные условия жизни животных, которые исключают возможность их свободного передвижения вне специально оборудованных мест и при которых полное жизнеобеспечение животных зависит от человека.

9.10.2. Общие требования к содержанию животных их владельцами относятся:

1. При обращении с домашними животными владельцы домашних животных обязаны:

1) обеспечивать животным условия, соответствующие ветеринарным нормам и правилам, а также с учетом соблюдения санитарно-эпидемиологических правил и нормативов;

2) обеспечивать своевременное оказания животным ветеринарной помощи и своевременного осуществления обязательных профилактических ветеринарных мероприятий в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, регулирующего отношения в области ветеринарии;

3) принимать меры по предотвращению появления нежелательного потомства у животных;

4) предоставлять животных по месту их содержания по требованию должностных лиц органов государственного надзора в области обращения с животными при проведении ими проверок;

5) осуществление обращения с биологическими отходами в соответствии с действующим законодательством.

6) соблюдать права и законные интересы лиц, проживающих в многоквартирном доме, в помещениях которого содержатся домашние животные.

7) не допускать использование домашних животных в предпринимательской деятельности, за исключением случаев, установленных Правительством Российской Федерации.

2. При обращении с домашними животными владельцы домашних животных имеют право:

1) получать необходимую информацию в обществах (клубах) владельцев домашних животных, органах местного самоуправления, ветеринарных учреждениях и организациях, сельскохозяйственных учебных заведениях о порядке регистрации, об условиях содержания и разведения домашних животных;

2) пользоваться площадками для выгула животных;

3) получать информацию о потерявшихся и отловленных домашних животных в муниципальных и иных организациях по поимке, изоляции и содержанию безнадзорных животных.

3.В случае отказа от права собственности на животное или невозможности его дальнейшего содержания владелец животного обязан передать его новому владельцу или в приют для животных, которые могут обеспечить условия содержания такого животного.

9.10.3. При выгуле домашнего животного необходимо соблюдать следующие требования:

1) исключать возможность свободного, неконтролируемого передвижения животного при пересечении проезжей части автомобильной дороги, в лифтах и помещениях общего пользования многоквартирных домов, во дворах таких домов, на детских и спортивных площадках;

2) обеспечивать уборку продуктов жизнедеятельности животного в местах и на территориях общего пользования;

3) не допускать выгул животного вне мест, разрешенных решением органа местного самоуправления для выгула животных.

9.10.4. Выгул потенциально опасной собаки без намордника и поводка независимо от места выгула запрещается, за исключением случаев, если потенциально опасная собака находится на огороженной территории, принадлежащей владельцу потенциально опасной собаки на праве собственности или ином законном основании. О наличии этой собаки должна быть сделана предупреждающая надпись при входе на данную территорию.

9.10.5. Перечень потенциально опасных собак утверждается Правительством Российской Федерации.

Приложение № 2

к решению Совета

Центрального сельского

поселения Белоглинского района

от                 №
Порядок учета предложений по проекту
	внесений изменений в решение Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района от 27 февраля 2018 № 47 § 5

	«Об утверждении Правил благоустройства территории Центрального сельского поселения Белоглинского района»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и устанавливает порядок учета предложений по проекту внесений изменений в решение Совета сельского поселения от 27 февраля 2018 года № 47 § 5 «Об утверждении Правил благоустройства территории Центрального сельского поселения Белоглинского района» (далее - проект) и участия граждан в его обсуждении.

2. Предложения по проекту могут вноситься в письменной форме в организационный комитет по проведению публичных слушаний (далее – оргкомитет) не позднее, чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний, гражданами Российской Федерации, постоянно проживающими на территории Центрального сельского поселения Белоглинского района и обладающими активным избирательным правом.

3. Оргкомитет принимает предложения по проекту в здании администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района по адресу: пос. Центральный, ул.Советская,2, (тел. 91-2-02).

4. Поступившие в письменной форме предложения регистрируются и рассматриваются оргкомитетом в соответствии с настоящим Порядком.

5. Предложения по внесению изменений и (или) дополнений в опубликованный проект не должны противоречить Конституции Российской Федерации, действующему законодательству Российской Федерации, Краснодарского края.

6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

1) должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта;

2) не допускать противоречий, либо несогласованности, с иными положениями проекта.
7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению оргкомитета могут быть оставлены без рассмотрения.

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений оргкомитет подготавливает проект Заключения о результатах публичных слушаний.

9. Участниками публичных слушаний, имеющими право на выступление, являются представители органов местного самоуправления и общественных объединений, а также граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории Центрального сельского поселения Белоглинского района и обладающими активным избирательным правом, не позднее, чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний подавшие в оргкомитет свои заявки на выступление с кратким изложением занимаемой позиции.

10. В день проведения публичных слушаний оргкомитет организует регистрацию участников публичных слушаний.

11. На основании протокола публичных слушаний оргкомитетом составляется заключение о результатах публичных слушаний, подлежащее официальному опубликованию.
Глава Центрального сельского поселения

Белоглинского района
Е.А.Курленко
ИНФОРМАЦИЯ

о публичных слушаниях по проекту
	внесений изменений в решение Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района от 27 февраля 2018 № 47 § 5

	«Об утверждении Правил благоустройства территории Центрального сельского поселения Белоглинского района»

Организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района о внесении изменений в решение Совета Центрального сельского поселения от 27 февраля 2018 года № 47 § 5 «Об утверждении Правил благоустройства территории Центрального сельского поселения Белоглинского района» (далее - оргкомитет) сообщает, что по инициативе Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района публичные слушания по проекту решения Совета Центрального сельского поселения Белоглинского района о внесении изменений в решение Совета Центрального сельского поселения от 27 февраля 2018 года № 47 § 5 «Об утверждении Правил благоустройства территории Центрального сельского поселения Белоглинского района» назначены на 10 августа 2020 года в 14.00 часов ,ДК пос. Центральный ул. Советская, 3.

Полную информацию о проведении публичных слушаний можно получить в оргкомитете.

Проект решения размещен на официальном сайте Центрального сельского поселения Белоглинского района (www. centrsp13.ru.
).

Предложения граждан по внесению дополнений и (или) изменений в проект решения, заявки для выступления на публичных слушаниях могут быть внесены в письменной форме не позднее, чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний в оргкомитет по адресу: пос. Центральный ул. Советская,2; тел. 9-12-02 (администрация Центрального сельского поселения Белоглинского района).